РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНКАЯ ОБЛАСТЬ

СЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
от  21 июля  2023 г. №299
           г. Севск

О подготовке учреждений образования
Севского муниципального района к новому
2023-2024 учебному году

Заслушав и обсудив информацию начальника отдела образования, районный Совет отмечает, что отделом образования, образовательными учреждениями района проводится работа по подготовке учреждений образования к новому 2023-2024 учебному году и отопительному сезону, Севский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Информацию начальника отдела образования Афанаскиной А.А. «О подготовке учреждений образования Севского муниципального района Брянской области к новому 2023-2024 учебному году» принять к сведению.

2. Рекомендовать:

- финансовому управлению администрации  Севского муниципального района (Прудникова Н.С.) обеспечить финансирование неотложных мероприятий по подготовке образовательных учреждений к новому учебному году и отопительному сезону.

          - отделу образования (Афанаскина А.А), руководителям образовательных учреждений во взаимодействии с отделом  жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорожной деятельности администрации Севского муниципального района (Колбасов С.И.)  принять действенные меры по своевременному получению паспортов готовности образовательных учреждений к отопительному сезону.
Глава Севского муниципального района                                      И.Н. Егунова